2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Прионежский муниципальный район

Шелтозерское вепсское сельское поселение

Совет Шелтозерского вепсского сельского поселения

V сессия V созыва

РЕШЕНИЕ

от  09 августа  2024 г.                                                                               № 6

О досрочном прекращении полномочий депутатов

         Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», рассмотрев с участием заместителя прокурора Прионежского района Представление об устранении нарушений законодательства в сфере противодействия коррупции № Прдр-20860011-5-24/1743-20860011 от 15.04.2024 г., Совет Шелтозерского вепсского сельского поселения

РЕШИЛ:

Считать досрочно прекращёнными полномочия депутатов Лониной Анастасии Александровны по одномандатному избирательному округу № 4, Смирновой Анастасии Сергеевны по одномандатному избирательному округу № 9, Федоренко Юлии Александровны по одномандатному избирательному округу № 7 Шелтозерского вепсского сельского поселения в связи с выявленными грубыми нарушениями законодательства, выраженными в непредставлении сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.
Направить настоящее решение в избирательную комиссию Шелтозерского вепсского сельского поселения.
Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте Шелтозерского вепсского сельского поселения в сети «Интернет».
Председатель Совета Шелтозерского

вепсского сельского поселения                                                    А.В.Бошаков

Глава Шелтозерского вепсского                                                  И.М.Сафонова

сельского поселения

_1234567890